关于做好我市初、中级职称初定工作的通知
宁职称办〔2018〕26号
各区人力资源和社会保障局、各有关单位：

　　为进一步深化职称制度改革，规范全市各系列初、中级职称初定工作，现就有关事宜通知如下：

　　一、职称初定范围

　　职称初定适用于全市各系列初、中级专业技术资格，其中，卫生、经济、会计、统计、审计等系列初、中级专业技术资格需参加全国统一考试，不可办理初定及评审。

　　二、职称初定条件

　　在我市企事业单位工作，获得本专业学历/学位后（各系列初定专业目录详见附件1），从事本专业工作满一定年限，即可申报相应系列初、中级职称初定，具体学历、资历要求请参照各系列专业技术资格条件中的有关规定。同一学历只可初定一次，专业不符者或初定后需评转其他系列者，须参加职称评审。

　　三、职称初定程序

　　1. 全市初、中级职称初定申报受理时间为每年1月1日至11月30日，申报人员可通过南京市人力资源和社会保障局网站（www.njhrss.gov.cn）“专业技术人员（职称）”栏目进行网上申报（建议使用谷歌或IE9以上浏览器）。

　　2. 初级职称由各区人社部门、各行业主管部门及各行业协会（学会）等职称受理点进行审核，审核通过后印制并发放证书，各职称受理点联系方式及受理范围详见附件2。

　　3. 中级职称由各区人社部门、各行业主管部门及各行业协会（学会）等职称受理点进行审核，市职称办复核后按季度发文公布初定通过人员名单，各职称受理点按发文名单印制并发放证书。

　　四、申报注意事项

　　1. 中级职称初定审核结果按季度公布，每季度末申报中级初定的人员，如未能在当前季度完成审核，审核结果将顺延至下一季度公布。

　　2. 职称初定采取无纸化办理，申报人员可根据需要，自行打印初定申报表存档（须正反双面打印）,详见附件3、4。

　　3. 用人单位及专业技术人员可登陆南京市人力资源和社会保障局网站（www.njhrss.gov.cn）“专业技术人员（职称）”栏目查验证书真伪。

　　五、其他事项

　　1. 各系列初定专业目录由市职称办制定，自发文之日起执行。目录将根据全市初定工作开展情况，适时更新。

　　2. 各职称受理点要严格按照各系列专业技术资格条件和初定专业目录开展初定工作，市职称办将定期对各受理点初定工作情况进行抽查，对不能认真履行职责的受理点，将按有关规定给予警告、惩处，情节严重者，将取消其职称初定受理资格。

　　附件：

  1. 各系列初、中级专业技术资格初定专业目录(2018年度)

　　2. 南京市职称初定（初、中级）受理点一览表

　　3. 南京市专业技术资格初定申报表（初级）

　　4. 南京市专业技术资格初定申报表（中级）

南京市职称（职业资格）工作领导小组办公室

2018年3月19日